1
Celsite® und Surecan®
Portkatheter-Systeme, PICC-Line Katheter,
stanzfreie Sicherheitsportkanülen und Zubehör
2
Venöser Zugang
für die wiederholte intravenöse Verabreichung u. a. von Chemotherapie, Antibiotika,
parenteraler Ernährung sowie für Blutentnahmen und -transfusionen

20 G ST304-20 0,33 ml 0,002 ml
* Vorkonnektierte Portkatheter-Systeme
Typenschlüssel:
SST = Sicherheits-Seldinger-
  Zubehör
ST =  Seldinger-Zubehör
T =  Venae Sectio (chirurgisch)
BT = Basis Venae Sectio
  (chirurgisch)
Implantationszubehör
R = Rechts
L = Links
Auslassrichtung des
Auslassstutzens
2 = Epoxid
3 = PSU
4 = Doppel-Epoxid
5 = PSU mit Silikonohren
6 = PEEK
Gehäusematerial
0 = mit separatem
 Konnektionsring
1 = Vorkonnektiert
Konnektion
C = PUR; 5F
F = Si; 6,5F
L = Si; 8,5F
P = PUR; 6,5F
H = PUR; 8,5F
G = Si; 10F
V = Si mit Ventil; 7,5F
Katheter
OTW = Over the Wire
EKG = Implantation mittels
 intravasaler EKG
 Ableitung
Technik
1 = Venös (Standard)
2 = Arteriell
3 = Peritoneal & Pleural
4 = Spinal
5 = Venös (klein)
Indikation
Celsite® Portkatheter-Systeme
ÜBERSICHT UND TYPBEZEICHNUNG
34
Implantationstechnik Perkutan
Seldinger OTW Seldinger/Braunüle Braunüle
Menge Setbezeichnung Set 1 Set 12 Set 3 Set 13 Set 2 Set 11
2 A Gerade Surecan® Kanülen 22 G x 30 mm 22 G x 30 mm 22 G x 30 mm 22 G x 30 mm 22 G x 30 mm 22 G x 30 mm
1 B Venenheber  x x x x x x
1 C Punktionskanüle 18 G x 70 mm 18 G x 70 mm 18 G x 70 mm 18 G x 70 mm 18 G x 70 mm -
1 D Splittocan® Kanüle (o. Abb.) - - - - 14 G x 80 mm 14 G x 80 mm
1 E
J-Führungsdraht
m. Dispenser
0,035" x 50 cm 0,035" x 50 cm 0,035" x 70 cm 0,035" x 70 cm 0,035" x 50 cm -
1 F Dilatator - - 6F x 100 mm 6F x 100 mm - -
1 G Splittbare Einführhilfe /
Dilatator
L 180 / 140 mm L 180 / 140 mm - - L 180 / 140 mm -
1 H Tunnelingnadel x x x x x x
1 I Omnifix® Luer Spritze 10 ml 10 ml 10 ml 10 ml 10 ml 10 ml
1 J
Surecan® Portkanüle
mit Flügeln 20 G x 20 mm - 20 G x 20 mm - 20 G x 20 mm -